1

2

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2020 №  50
              с. Солтон

Об  утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь статьей 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»,  Уставом муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края Р Е Ш И Л:
1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70
законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).
2. Должностным лицам, указанным в Перечне, обеспечить строгое соблюдение Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при составлении протоколов об административных правонарушениях и направлении их для рассмотрения дел об административных правонарушениях в уполномоченные органы.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и законодательству.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                      Т.Л. Маслова

Глава Солтонского района                                                                        М.П. Лудцев

                                                                                               Приложение к решению
                                                                                                        районного Совета
                                                                                           народных депутатов
                                                                                           от  25.12.2020 № 50

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002
 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Глава сельсовета
Глава Администрации сельсовета